Муниципальное общеобразовательное учреждение

Широкинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 года № 82а

«О создании школьного музея»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях воспитания у обучающихся

чувства любви и уважения к родному краю, организации исследовательской

работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов,

приказываю:

1. Создать в МОУ Широкинская СОШ  музей «Отчий дом» с 01.09.2023 года.

2. Назначить руководителем музея учителя Туркину С.А.

3. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет на 2-м этаже

школы.

4.Утвердить Положение о школьном музее.

5.Утвердить должностную инструкцию руководителя музея.

6. Руководителю музея Туркиной С.А. разработать план воспитательной

работы в музее на 2023-24 учебный год.

7. Ответственность за противопожарную безопасность в музее возложить на

руководителя музея.

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                               /А.С.Будникова/